
 

Uchwała Nr 17/III/14 

Rady Gminy Stara Biała 

z dnia 30 grudnia 2014 roku 

 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 

2014 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 poz. 594 ze zm.) oraz art. 263 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 885 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Stara Biała, które nie 

wygasają z upływem 2014 roku oraz określa się ostateczny termin ich dokonania zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2014 roku zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2015 roku. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Wojciech Mieczysław Żółtowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 17/III/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 30 grudnia 2014 roku 

 

 

WYKAZ WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM 2014 ROKU 

ORAZ OSTATECZNY TERMIN ICH DOKONANIA 
 

 

 

Nr 
zadania: 

Nazwa zadania 

ostateczny 
termin 

dokonania 
wydatku 

1. 
Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy drogi gminnej Nr 291312 W 
Mańkowo-Wyszyna o długości ok. 500 mb (dz. 51) w Mańkowie 

30.06.2015 

2. 
Opracowanie dokumentacji  budowlanej  budowy drogi gminnej w Mańkowie 
o długości  ok. 330 mb - dz. nr 37/1,  36/4,  38/1, 39/1 

30.06.2015 

3. Zabudowa samochodu FORD TRANSIT dla potrzeb OSP Dziarnowo 30.06.2015 

4. Budowa instalacji  gazowej w budynku Szkoły Podstawowej w Wyszynie  30.06.2015 

5. Wykonanie oświetlenia ulicznego w Nowych Proboszczewicach i Srebrnej  30.06.2015 

6. 
Wykonanie projektów budowlanych oświetlenia ulicznego w 
miejscowościach: Nowe Trzepowo, Stare Draganie, Bronowo Kmiece, 
Ludwikowo, Mańkowo 

30.06.2015 

 

 

Sporządziła: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 17/III/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 30 grudnia 2014 roku 

 

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NIEWYGASAJĄCYCH Z UPŁYWEM 2014 ROKU 

 

dział rozdział treść plan 
w tym:                                 

wydatki majątkowe w zł. 

600 60016 drogi publiczne gminne 20 000,00 20 000,00 

600 60016 drogi publiczne gminne 20 000,00 20 000,00 

754 75412 ochotnicze straże pożarne 70 000,00 70 000,00 

801 80101 szkoły podstawowe 21 887,00 21 887,00 

900 90015 oświetlenie ulic i placów 30 000,00 30 000,00 

900 90015 oświetlenie ulic i placów 40 000,00 40 000,00 

 

Sporządziła: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

Zgodnie z art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala wykaz wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego oraz określa ostateczny termin dokonania 

wydatków ujętych w tym wykazie. 

Zgodnie z art. 263 ust. 5 ww. ustawy, łącznie z wykazem wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego, organ stanowiący ustala plan finansowy tych 

wydatków w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej wydatków, z 

wyodrębnieniem wydatków majątkowych. 

Konieczność określenia takiego wykazu wynika z potrzeby wydatkowania kwot na 

zadania, które ujęte są w planie na 2014 rok, a nie ma możliwości wydatkowania ich do dnia 

31 grudnia 2014 r.  Wydatki te zostały ustalone w wysokości 201 887,00 zł.  

Poniżej przedstawia się szczegółowe uzasadnienie dotyczące poszczególnych zadań: 

1. dz. 600 rozdz. 60016 zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji budowlanej budowy 

drogi gminnej Nr 291312 W Mańkowo-Wyszyna o długości ok. 500 mb (dz. 51) w 

Mańkowie” w kwocie 20 000,00 zł. 

Podczas opracowywania dokumentacji budowlanej budowy drogi gminnej wynikła 

konieczność wykonania dodatkowych opracowań branżowych, co spowodowało 

opóźnienia w realizacji zadania. Z uwagi na fakt, iż opracowywana dokumentacja 

musi spełniać warunki umożliwiające na wystąpienie o pozwolenie na budowę 

istnieje uzasadniona konieczność przedłużenia okresu jej realizacji.  

 

2. dz. 600 rozdz. 60016 zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji  budowlanej  budowy 

drogi gminnej w Mańkowie o długości  ok. 330 mb - dz. nr 37/1,  36/4,  38/1, 39/1” w 

kwocie 20 000,00 zł. 

Podczas opracowywania dokumentacji budowlanej budowy drogi gminnej wynikła 

konieczność wykonania dodatkowych opracowań branżowych, co spowodowało 

opóźnienia w realizacji zadania. Z uwagi na fakt, iż opracowywana dokumentacja 

musi spełniać warunki umożliwiające na wystąpienie o pozwolenie na budowę 

istnieje uzasadniona konieczność przedłużenia okresu jej realizacji. 

 

 

 



3. dz. 754 rozdz. 75412 zadanie pn. „Zabudowa samochodu FORD TRANSIT dla 

potrzeb OSP Dziarnowo” w kwocie 70 000,00 zł. 

Podczas realizacji zadania pn. „Zabudowa samochodu FORD TRANSIT dla potrzeb 

OSP Dziarnowo” wyniknęła konieczność wykonania dodatkowych robót 

remontowych niezwiązanych z karosacją samochodu. Wykonanie dodatkowych robót 

remontowych dotyczy elementów związanych z silnikiem i podwoziem, których 

konieczność wykonania została ujawnione dopiero w trakcie wykonywania prac 

wynikających z treści umowy. 

 

4. dz. 801 rozdz. 80101 zadanie pn. „Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły 

Podstawowej w Wyszynie” w kwocie 21 887,00 zł. 

Podczas realizacji zadania „Budowa instalacji gazowej w budynku Szkoły 

Podstawowej w Wyszynie” wyniknęły trudności w realizacji czynności związanych z 

wykonaniem przyłącza gazowego do budynku.   

Działka, na której znajduje się budynek Szkoły Podstawowej w Wyszynie nie 

znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie z gazociągiem. Działka przez którą należy 

przeprowadzić przyłącze gazowe do gazociągu ma nieuregulowany stan prawny.  

Z uwagi na fakt, iż zakończenie realizacji zadania jest jednoznaczne z faktem 

podpisania umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego do obiektu istnieje 

uzasadniona konieczność przedłużenia okresu jej realizacji. 

 

5. w dz. 900 rozdz. 90015 zadanie pn. „Wykonanie oświetlenia ulicznego w Nowych 

Proboszczewicach i Srebrnej” w kwocie 30 000,00 zł. 

Przesunięcie środków finansowych na wydatki niewygasające dotyczy realizacji 

zadania pn. „Wykonanie oświetlenia ulicznego w Nowych Proboszczewicach i 

Srebrnej”. Umowa z Wykonawcą została podpisana w listopadzie 2014 roku. Z uwagi  

na dość krótki okres realizacji zadania Wykonawca nie był w stanie zakupić 

niezbędnych urządzeń technicznych pozwalających na terminowe wykonanie zadania. 

Zabezpieczenie środków finansowych jako wydatków niewygasających umożliwi 

realizację zaciągniętych zobowiązań. 

 

6. w dz. 900 rozdz. 90015 zadanie pn. „Wykonanie projektów budowlanych oświetlenia 

ulicznego w miejscowościach: Nowe Trzepowo, Stare Draganie, Bronowo Kmiece, 

Ludwikowo, Mańkowo” w kwocie 40 000,00 zł. 



Zlecono opracowanie projektów budowalnych oświetlenia ulicznego w 

miejscowościach: Nowe Trzepowo, Stare Draganie, Bronowo Kmiece, Ludwikowo, 

Mańkowo. Z uwagi na trudności związane z uzyskaniem niezbędnych uzgodnień w 

zakresie oświetlenia ulicznego nastąpiło opóźnienie w opracowaniu dokumentacji 

projektowej, co spowodowało konieczność przesunięcia terminu opracowań ww. 

dokumentacji. Zabezpieczenie środków finansowych jako wydatków 

niewygasających umożliwi realizację zaciągniętych zobowiązań. 

 

Sporządziła: 

 

 

 


	Uchwała nr 17/III/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 30 grudnia 2014 r.
	Załącznik nr 1 - Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 2014 roku oraz ostateczny termin ich dokonania
	Załącznik nr 2 - Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2014 roku

	Uzasadnienie

